



Młodzież całego świata przygotowuje się do Złotu w Berlinie

Sztafety pokoju we Francji i Szwecji (P) PARYŻ (PAP). Młodzież francuska z zapalem przygotowuje się do Złota Berlińskiego...

Masy pracujące całego świata muszą zacieśnić jedność działania w walce o pokój

Obrady Biura Wykonawczego Światowej Federacji Związków Zawodowych

(a) WIEDŃ (PAP). W Wiedniu trwają obrady sesji Biura Wykonawczego Światowej Federacji Związków Zawodowych. Referat sprawozdawczy w ramach pierwszego punktu porządku dziennego wygłosił sekretarz generalny SFZZ Louis Saillant.

Setki tysięcy nowych podpisów pod Apelem Pokoju we Włoszech

(R) RZYM (PAP). Akcja zbierania podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju osiąga we Włoszech coraz większe sukcesy.

Kobiety włoskie demonstrują przeciw odstąpieniu Amerykanom portu w Livorno

(d) RZYM (PAP). Tysiące kobiet wzięło udział w wielkiej demonstracji protestacyjnej przeciw odstąpieniu portu w Livorno amerykańskim siłom zbrojnym.

15 lipca odbędzie się w Paryżu wielka manifestacja w obronie pokoju

(f) PARYŻ (PAP). W związku z zakazem przez rząd francuski zwołania do Paryża na dzień 15 lipca „Złota Pokoju” stała komisa francuskiego Ruchu Obrony Pokoju postanowiła zorganizować w tym dniu w sali Mutualite wielkie zgromadzenie ludowe w obronie pokoju.

Wyniki wyborów do parlamentu w Finlandii

(h) HELSINKI (PAP). Jak wynika z ostatecznych, jeszcze nieostatecznych danych, wybory w Finlandii zakończyły się poważnym sukcesem Demokratycznego Związku Narodu Finskiego.

Wyrok w procesie bandy dywersyjno-spiegowskiej w Bułgarii

(i) SOFIA (PAP). Przed Sądem Okręgowym w Płowidwie zakończył się proces przeciwko grupie spiegowców, szpiegów i zdrajców z Dimitrem Kyniewem, Jordanem Panoumowem i Iwanem Szalamanowem na czele.

Tadeusz Borowski

(f) W dniu 3 bm. zmarł nagle w pełni rozkwitu wybitnego talentu, młody pisarz i publicysta Tadeusz Borowski, laureat Państwowej Nagrody Artystycznej.

Tadeusz Borowski

członek Prezydium Zarządu Głównego Związku Literatów Polskich, utalentowany pisarz i publicysta, laureat Państwowej Nagrody Artystycznej.

Tow. Tadeusz Borowski

członek egzekutywy Podstawowej Organizacji Partyjnej przy Zarządzie Głównym Związku Literatów Polskich, wybitny pisarz i publicysta.

Tow. Tadeusz Borowski

wybitny pisarz i publicysta młodego pokolenia, aktywista ruchu młodzieżowego, opiekun i wychowawca najmłodszego kadry literackiej.

Dekret Prezydium Węgierskiej Republiki Ludowej o obsadzeniu wyższych stanowisk kościelnych

(h) BUDAPEST (PAP). Jak donosi Węgierska Agencja Telegraficzna, Prezydium Węgierskiej Republiki Ludowej ogłosiło dekret o obsadzeniu niektórych stanowisk kościelnych.

3 tys. samolotów ma liczyć lotnictwo nowego Wehrmachtu

Rząd USA akceptuje plan Adenauera w sprawie utworzenia armii najemników niemieckich (i) NOWY JORK (PAP). Waszyngtoński korespondent dziennika „Chicago Sun and Times” podaje, że według wiadomości z autorytatywnych źródeł „rząd” Adenauera przedłożył Stanom Zjednoczonym, Anglii i Francji plan utworzenia niemieckich sił zbrojnych o liczebności 350 - 400 tysięcy żołnierzy.

Górnicy niemieccy przeciw remilitaryzacji Trizonii

(j) BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi z Halle, że odbywa się tam ogólnoniemiecka konferencja górników, w której bierze udział 500 delegatów z NRD i Niemiec zachodnich.

Wiara w dolar

Na kolumnie ogłoszeń amerykańskiego czasopisma „Boston Sunday” ukazała się przed kilkoma dniami deklaracja rzymskokatolickiego arcybiskupa Bostonu, Richarda J. Cushinga. W związku z czym zabrał głos „arcypasterz” Bostonu i to w formie tak niecodziennej? Czy zaproteściwał może przeciwko bestialskiemu mordowaniu przez żołdaków amerykańskich dzieci, kobiet i starców w Korei? Czy popęplił podżegaczy wojennych i agresywną politykę rządu USA? Czy wezwał wszystkich wiernych do wzmożenia wysiłków w obronie pokoju? Otóż nie. Cushing uznał za stosowne wypowiedzieć się w innej sprawie: „Moralnym obowiązkiem każdego Amerykanina - czytamy w deklaracji - jest przyczynić się do natychmiastowego wyłączenia i osadzenia w więzieniach wszystkich komunistów w naszym kraju... Jeśli jakiś obywatel zna aktywnego komunistę i nie donosi o jego działalności FBI (Federalne Biuro Śledcze - red.), popełnia poważne przestępstwo przeciwko religii, wszystko jedno czy jest katolikiem, protestantem czy żydem.”

Wiadomości sportowe

Porażka Stawczyka na zawodach we Wrocławiu WROCŁAW. W czwartym dniu akademickich mistrzostw Polski, zanotowano niespodziewanie w biegu na 200 m, w którym akademicki mistrz świata Stawczyk zajął drugie miejsce za Wolniewiczem z Poznania o 0,1 sek.

Ze sportu w ZSRR

Dynamo Tbilisi pokonało drużynę marynarki wojennej WMS 1:0 i zajęło sportowo pierwsze miejsce w tabeli, mając o jeden punkt więcej od CDSA.

Naród chiński popiera w pełni pokojowe propozycje Malika i gotów jest walczyć o ich realizację

Artykuł pekińskiego „Dziennika Ludu“ o rokowaniach w sprawie zawieszenia broni w Korei

(k) PEKIN (PAP). Pekiński „Dziennik Ludu” publikuje artykuł pt. „Dążenie do pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej”. Od chwili wybuchu wojny koreańskiej - pisze m. in. dziennik - naród chiński i Centralny Rząd Ludowy niejednokrotnie wypowiadały się za pokojowym uregulowaniem sprawy Korei.

Nowa fala faszystowskiego terroru w USA

(l) NOWY JORK (PAP). Dnia 3 bm. 17 spośród 21 przywódców Komunistycznej Partii USA, którym wręczono 20 czerwca akt oskarżenia, stawili się przed sędzią federalnym Rayenem. Wezwani oświadczyli, że nie przyznają się do winy zarzucanej im w akcie oskarżenia.

Depesza J. Duclos do uwięzionych przywódców KP USA

(m) PARYŻ (PAP). Sekretarz KC Francuskiej Partii Komunistycznej Jacques Duclos wystosował pod adresem dziennika „Daily Worker” depeszę, w której zwraca się do przywódców Komunistycznej Partii USA, wtrąconych do więzienia.

Specjaliści irańscy stają do pracy na miejsce angielskich techników naftowych

(n) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Teheranu: „Jak donosi dziennik „Atesz”, władze irańskie rozpoczęły już na swój rachunek wypłatę zarobków wszystkim robotnikom i urzędnikom zakładów przemysłu naftowego w Teheranie, jak i w upaństwowionych przedsięwzięciach w Kermanszahu i w prowincji Khuzistan. Potrzebne na to sumy otrzymywają...

Szpiegdy amerykańscy z oddziału agencji Associated Press w Pradze skazani na kary więzienia

(o) PRAGA (PAP). W dalszym ciągu procesu szpiega amerykańskiego Williama Otisa, kierownika oddziału agencji Associated Press w Pradze, zeznawali pozostali oskarżeni i świadkowie. Prokurator w przemówieniu końcowym napietował działalność oskarżonych i zażądał surowego wymiaru kary. Po przemówieniu obrońców sąd udzielił oskarżonym ostatecznego wyroku.

Apel uczonych polskich do uczonych świata na lamach prasy radzieckiej

(p) MOSKWA (PAP). Dzienniki radzieckie zamieściły pełny tekst apelu uchwalonego na I Kongresie Nauki Polskiej przez uczonych polskich do uczonych całego świata.

„Izwestia“ o rozwoju Śląska

(q) MOSKWA (PAP). W korespondencji własnej pióra Jarowia dziennik „Izwestia” pisze o rozwoju hutnictwa w Śląsku. Dziennik informuje o nowych sukcesach pracowników śląskiego przemysłu hutniczego.

Sady wiśniowe w północnych rejonach Syberii

(r) MOSKWA (PAP). W osiedlu Ust-Kut w obwodzie irkuckim zakwitły niedawno sady wiśniowe. Osiedle to znajduje się na 57 rolnoleknie. Mrozy sięgają zimą w tej okolicy 60 stopni. Dzięki wytrwałej pracy syberyjskich ogrodników - mizurinowców, w strefie tej znajdują się duża ilość sadów owocowych.

Zwycięski strajk marynarzy greckich

(s) SOFIA (PAP). Jak donosi radio „Wolnej Grecji” w dalszym ciągu trwa strajk marynarzy greckiej żeglugi przybrzeżnej. Strajkujący domagają się 50 procentowej podwyżki płac. Dziśki solidarnej postawie marynarzy 17 właścicieli statków zgodziło się już na podwyżkę płac.

Oszukańcze manewry greckich monarchofaszystów

(t) SOFIA (PAP). Jak donosi z Aten rząd Venizelosa podał się do dymisji. Komentując dymisję rządu Venizelosa radio „Wolnej Grecji” podkreśla, że Amerykanie i dwór królewski, wykorzystując obecny kryzys rządowy, dążą do utworzenia antynarodowego rządu koalicyjnego celem niedopuszczenia do nowych wyborów.

Kronika dyplomatyczna

(u) W dniu 4 lipca br. Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny Węgierskiej Republiki Ludowej w Polsce Lajos Drahos złożył wizytę Przewodniczącemu Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy - tow. Jerzemu Albrechtowi.



